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 9 Lənkəran rayonu Girdəni kənd sakini Kərimov Kamran 
Burhan oğlunun adına verilmiş  FE seriyalı 864161 nömrəli 
xarici  pasport  itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Şahmat çempionatına start!

Bu gün şahmat üzrə Azərbaycan I Dəstəsinə start 
veriləcək. Azərbaycan Şahmat Federasiyasından verilən 
məlumata görə, artıq çempionatda iştirak edəcək şah-
matçıların sayı və yarışların ümumi mükafat fondu da 
təsdiqlənib. 

Kişilərin yarışında mükafat fondu 7000 manat, qadınlar-
da isə 3000 manat müəyyən edilib. Kişilərdə 40, qadınların 
mübarizəsində isə 20 nəfər iştirak edəcək. Kişilər arasında 
ilk 9 pilləni tutanlar yüksək liqada iştirak etmək hüququ 
qazanacaqlar. Federasiyadan bildirilib ki, bu addım daha 
böyük rəqabət yaratmaq məqsədilə atılıb. Çünki kişilərdə 
rəqabət güclüdür. Qadınların mübarizəsində isə ilk 2 yerin 
sahibi Azərbaycan çempionatına yüksələcək.

Qeyd edək ki, Azərbaycan I Dəstəsi yanvarın 6-14-ü 
aralığında keçiriləcək.

Azərbaycanda 3 beynəlxalq  
boks turniri keçiriləcək

Cari ildə ölkəmizdə üç beynəlxalq boks turniri keçi-
riləcək. Bu barədə Azərbaycan Boks Federasiyası məlu-
mat yayıb.

Bakı Boks Mərkəzində təşkil olunacaq yarışlara ilk ola-
raq aprelin 2-dən 8-dək “Böyük İpək Yolu” turniri (böyük-
lər) ilə start veriləcək.

Mayın 2-dən 8-dək 17 yaşadək boksçular arasında 
 Heydər Əliyev Kuboku, dekabrın 4-dən 10-dək isə Abbas 
Ağalarovun xatirəsinə həsr olunan turnir keçiriləcək.

Güləş üzrə Azərbaycan 
çempionatı başlayır

Yanvarın 7-dən 11-dək Yunan-Roma və sərbəst güləş 
üzrə Azərbaycan çempionatı baş tutacaq. İlk olaraq yu-
nan-Roma güləşçiləri xalça üzərinə çıxacaqlar.  Güləş 
üzrə Azərbaycan çempionatının görüşlərini yerli hakim-
lərlə yanaşı, ölkə xaricindən dəvət edilmiş altı referi də 
idarə edəcək.

Bu barədə Azərbaycan Güləş Federasiyasının (AGF) 
mətbuat xidmətinin rəhbəri Sərxan Musalı məlumat verib.

O, Ukrayna, Qazaxıstan, Belarus və Rumıniyadan olan 
ədalət təmsilçilərinin turnirdə iştirak edəcəyini söyləyib.

AGF rəsmisi Bakı İdman Sarayında baş tutacaq yarışın 
açılış mərasiminin yanvarın 8-də keçiriləcəyini diqqətə çat-
dırıb. S.Musalı Azərbaycan millisinin üzvlərinin əksəriyyə-
tinin turnirə qatılacağını vurğulayıb.

Qabil YUSİFOĞLU 
XQ

İDMAN

Yağmursuz və dumanlı qış günü
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Mil-

li Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən 
məlumata görə, bu gün Bakıda və Abşeron 
 yarımadasında hava şəraitinin dəyişkən bulud-
lu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi gözlənilir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə 
duman olacaq. Şimal-qərb küləyi əsəcək, gün-
düz cənub-şərq küləyi ilə əvəzlənəcək.

Havanın temperaturu gecə 2-4, gündüz 9-12 
dərəcə isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 768 millimetr 
civə sütunu, nisbi rütubət 70-80 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən 
yağmursuz keçəcəyi proqnozlaşdırılır. Bəzi yer-
lərdə arabir duman olacaq. Mülayim qərb küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturu gecə 2 dərəcə şaxta-
dan 3 dərəcəyədək isti, gündüz 11-16 dərəcə isti, 
dağlarda gecə 3-8 dərəcə şaxta, gündüz 5-10 dərəcə 
isti olacaq.

Gecə bəzi dağlıq ərazilərdə yolların buz bağla-
maq ehtimalı var.
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Epidemioloji durum

Z-virusu iqlimlə bağlıdır

Ötən payızın elə ilk günlərindən insanların narahatlığına səbəb olan daha bir virusun 
yayılması xəbəri gündəmə gəldi. Poliklinikalara gəlişlərin sayı artdı, təcili yardımlara 
müraciətlər çoxaldı. Yüksək temperatur, boğaz ağrısı, səs tutulması, əzələ və oynaqlarda 
ağrı və əzginlik kimi klinik əlamətlərlə keçən virus infeksiyasında sıçrayışlı artım müşahidə 
olunur. 

Pandemiya yaşamış cəmiyyətin narahatlığı təbi-
idir. Koronavirus qorxusunun insanlar arasında hələ 
də davam etdiyi dövrdə sosial şəbəkələrdə və bəzi 
saytlarda xəstəliyi, hətta, yeni virus ştammının törə-
də bilməsi ehtimalı kimi dəyərləndirənlər də var.

Virus və xəstəliyə yoluxma ilə bağlı daha 
düzgün məlumat almaq üçün səhiyyə eksperti, 
tibb elmləri doktoru Musa Qəniyevə müraciət 
etdik. Professor infeksiyanın yoluxma və yayıl-
ma səbəblərini, gedişini və virusun mutasiyala-
rını ətraflı şərh etdi:

– Gəzən söz–söhbətlərdən fərqli olaraq, deyə 
bilərik ki, təhlükəli heç bir yeni virus ştammı ya-
ranmayıb. Düşünürük ki, yaxın 7–10 il ərzində belə 
bir virusun yaranması ehtimalı da yoxdur.

Dekabr ayında virus infeksiyasının kəskin art-
masının əsas səbəbi isə, iqlim şəraitində kəskin 
disbalansın (sürətlə dəyişən temperatur fərqliliyi) 
nəticəsi olaraq, fəsli infeksiyalarda müşahidə olu-
nan hiperaktiv fəallıqdır. Nisbi olaraq, nuklein ardı-
cıllığını dəyişərək, hazırda potensial fəallığı olan və 
90–95 faiz məlum klinik əlamətləri törədən yalnız 
iki virus ştammı mövcuddur.

Bunlardan biri qripin A/H3N2 ştammı, digəri 
isə koronavirusun Stratus (XFG) ştammıdır. Hər 
iki virus ştammında müşahidə olunan mutasiyalar, 
əsasən virusun hüceyrəyə bağlanma sahəsində – 
spayka zülalında baş verdiyindən, yalnız xəstəliyə 
yoluxma riskini artırır. Bu mutasiyaların virusun 

aqressivliyi və ya letallığına (ölüm törətməsi) bir-
başa təsiri yoxdur.

Mütəxəssislərin Honkonq qripi adlandırdıqları, 
yüksək temperatur, kəskin boğaz ağrısı, quru, tut-
maşəkilli və sürəkli öskürəklə (traxeit) müşahidə 
olunan A/H3N2 ştammında aşağıdakı nöqtə muta-
siyaları baş vermişdir: HA zülalında (hemaqqlyu-
tin) 156-cı sırada serin histidinlə, 190-cı vəziyyətdə 
asparagin turşusu asparaginlə əvəz olunmuş, 160-cı 
sahədə şəkərlə yüklənmə baş vermişdir. NA zülalı 
(neyraminidaza) genində 122V və S247N nukleotid 
dəyişikliyi yaranmış (infeksiyadan sağalma dövrü-
nün uzanmasının əsas səbəblərindən biri), virus-
daxili zülal–polimeraza PB2 kompleksində E627K 
mutasiyası (qlütamin turşusunun lizinlə əvəz olun-
ması) baş vermişdir. Qeyd edək ki, bu dəyişiklik vi-
rusun törətdiyi pirogen hiperaktivliyi tətiklədiyin-
dən, virus bədənə daxıl olduğu ilk saatlarda belə, 
temperaturun 39–40 dərəcəyə qədər yüksəlməsinə 
səbəb olur.

Müsahibimiz hazırkı mutasiyanın koronavi-
rusun əvvəlki mutasiyalarından fərqli olduğunu 
vurğuladı:

– Koronavirusun Stratus ştammı A/H3N2 ştam-
mından fərqli olaraq, əvvəlcə boğazda “qaşınma” 
hissi verən ağrı, “qrippoz” əlamətlər, əksər hallar-
da “xırıltılı” səs və ya səsin tam tutulması, sonrakı 
günlərdə isə yüksək temperaturla müşahidə olu-
nur. Bu ştammda törənən bütün nöqtə mutasiyaları 
S-spayka zülalında, yəni hüceyrəyə (ACE2 resep-
toruna) bağlanan sahədə baş verdiyindən təhlükəli 
vəziyyət gözlənilmir.  

Bunlar antitellərdən yayınmaya xidmət edən 
(T478K, N487D), virusun dözümlülüyünü (R346 
və F456L), spayka zülalının stabilliyi və qırtlaq 
epitelisinə keçməsini təmin edən (S31P və K182R) 
mutasiyalardır. Odur ki, xəstələrin 70 faizdən çoxu, 
ilkin klinik əlamət kimi səsin tutulmasından əziyyət 
çəkirlər.

Digər tərəfdən, Stratus (XFG) ştammı Omikro-
nun iki yarımvariantının–LF.7 və LP.8.1.2.–nin hib-
ridi (rekombinat) olduğundan, “bədbəxt mutantlar” 

sinfinə aiddir və potensial letallıq fəallığı sıfra bə-
rabərdir. Nəzərə almaq lazımdır ki, uşaqlarda ATE2 
reseptorları tam formalaşmadığından, onların bu 
virusa yoluxma ehtimalı yoxdur.

İstər A/H3N2 qrup, istərsə də XFG koronaviru-
sa yoluxma zamanı sağalmanın çox uzun– 20–25 
gün çəkməsi, antiviral interferon fəallığının for-
malaşmasında ləngimə səbəbindən, hüceyrələrin  
uzun müddət özünü təmizləmə rejiminə keçə bil-
məməsidir. Koronavirusun digər (məsələn, Delta) 
ştammlarından fərqli olaraq, Stratus ştammı ağ 
ciyər alveollarına deyil, yalnız yuxarı tənəffüs yolu 
(burun–udlaq və qırtlaq) epitelisinə tropluq göstər-
məklə, həmin nahiyələrdə toplanır.  Odur ki, bu 
ştammların ağciyərləri zədələmək və pnevmoniya 
kimi ağırlaşmalar törətmək ehtimalı, demək olar ki, 
yoxdur.

Professor hazırda insanları ən çox nara-
hat edən və qorxuya salan əsas səbəbə – klinik 
əlamətlərin 7 gün deyil, 20–25 gün, hətta daha 
çox davam etməsinə də aydınlıq gətirdi:

– Bunun səbəbi mutatik spesifikliyə görə, orqa-
nizm bu virusları daha gec tanıdığından, özünü-
müdafiə reaksiyalarının ləngiməsi, uzun müddət 
davam edən pandemiyaya görə “immun sistemin 
yorğunluğu”, yuxarı tənəffüs yollarında davamlı 
iltihabi proses səbəbindən, virus orqanizmdən tam 
xaric olduğu halda belə, ödəm, iltihablı proses və 
öskürəyin qalması, yüksək bədən temperaturunun 
neyromediator ehtiyatını tükəndirməsi, eləcə də 
2–4 həftə müddətinə davam edən “virus sonu as-
teniya”dır.

Odur ki, hazırkı virus infeksiyası zamanı yük-
sək bədən temperaturunun 7 günə qədər, əzginlik 
və öskürəyin 14–21 gün, hətta daha uzun müddət 
davam etməsi, tamamilə normal haldır və heç bir 
xüsusi narahatlığa əsas vermir. Yoluxma baş verər-
sə, yalnız bədən temperaturu və su itkisi nəzarətdə 
saxlanılmaqla, simptomatik müalicə tədbirləri gö-
rülməlidir. 
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Bu infeksiya qorxulu deyil və uşaqlara təsir etmir

Hacıkəndin qışı da gözəldir!

Hacıkəndə bu dəfə fotomüxbir 
Rövşən Əmiraslanoğlu ilə gəlmiş-
dik. Bu mövsümün qışı artıq öz sö-
zünü demişdi: hər tərəf qar içində 
idi. 

Maşından düşən kimi üzümüzü 
üşüdən soyuq, alatorana bənzər ağ 
duman bizə dağ yerinin qış özəlliyini 
anlatdı. Adətən, bütün əzəməti ilə gö-
rünən Kəpəz bu gün yalnız dumanın 
arasından çətinliklə seçilirdi. Röv-
şənin dağın tutqun siluetini görüb 
lentə alması da bir özgə məharət idi. 
Adama elə gəlirdi ki, Kəpəz çən-du-
man arxasından nazlana-nazlana bizə 
baxır...      

Hacıkənd qışda tamam başqa bir 

mənzərə ilə görünür. Qar ağacların 
budaqlarına, damların üstünə, yol 
kənarlarına səssizcə qonub. Addım 
atdıqca, ayaqların altında yastılanan 
qar ətrafda hökm sürən sükuta xəfif 
bir xışıltı qatır. Bu sakitlik adamı yor-
mur, əksinə, sanki, ruhun dincəlir. 

Hər yerə qar yağsa da, yol açıq-
dır. Bu, ilk baxışdan diqqətçəkən bir 
təzaddır. Dağlıq ərazi, sərt qış, amma 
hərəkət var, həyat dayanmayıb. Yol-
dan keçən avtomobillər, ara-sıra gö-
rünən insanlar Hacıkəndin qış günlə-
rində də əlçatan olduğunu göstərir.

Rövşən fotoaparatını yenə işə sa-
lır. Dumanın içindən seçilən ağaclar, 
gözqamaşdıran bəyazlıq, qara lent 
kimi uzanan yol qışın obrazı kimi 

kadrların yaddaşına köçürülür. Hər 
çəkilən şəkil məhz bu anların canlı 
şahididir. Günəş isə hələ ki, özünü, 
nurlu üzünü göstərmir. Yolun hər iki 
tərəfindəki qar topaları isə, sanki, 
günəş işığını əvəz edərək ətrafı süd 
rənginə qərq edir.

Kəpəz bütün bu qış nağılının gö-
rüntülərini əvvəlki əzəməti ilə deyil, 
qışın yaratdığı qəribə bir küskünlüklə 
seyr edir.

…Bu səfərimiz bir daha göstərdi 
ki, Hacıkənd təkcə yay istirahətinin 
ünvanı deyil. Qışda da buranın öz 

cazibəsi, özgə bir gözəlliyi var. Qarın 
ağlığı, dumanın bəyaz toru, gediş-gə-
lişli yollar və dağın müdrik sükutu – 
bütün bunlar Hacıkəndin qış portreti-
ni tamamlayan cizgilərdir.

Mən bu portreti sözlə rəsm et-
məyə çalışdım, Rövşən isə şəkillərlə 
canlandırdı. Və hər iki təsvir eyni 
gerçəyi sakitcə pıçıldayır: Hacıkən-
din qışı da gözəldir!

Hamlet QASIMOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri 

Fotolar Rövşən 
ƏMİRASLANOĞLUNUNDUR.

    Yurdumuzu gəzə-gəzə
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